_______________________________________________________________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO nº /2015
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Solicita inclusão na pauta de votações da Câmara

dos Deputados do Projeto de Lei n.º 2861/2008,

que Altera a Lei nº 4.950-A, de 22 de abril de

1966, para estender aos técnicos de nível médio,

regularmente inscritos nos Conselhos Regionais

de Engenharia, Arquitetura e Agronomia, e de

Química, o piso salarial mínimo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, inclusão na pauta de  votações da Câmara dos Deputados do Projeto de

Lei N.º 2861/2008, que Altera a Lei nº 4.950-A, de 22 de abril de 1966, para estender aos

técnicos de nível médio, regularmente inscritos nos Conselhos Regionais de Engenharia,

Arquitetura e Agronomia, e de Química, o piso salarial mínimo.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2015.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal